

## [<sup>2</sup>hem:a]

Som generalsekreteraren för föreningen *Svenskar i världen* representerar hon 660 000 svenskar som flyttat hemifrån. Vi träffar Karin Ehnбом-Palmquist under en av hennes många resor, men snart är hon åter i Sverige. Efter ett kvarts sekel i världen har Karin nämligen hittat sitt **HEMMA**.

TEXT OLOF BRUNDIN FOTO NIKOLAI JACOBSEN

**K**vällens huvudperson, Karin Ehnбом-Palmquist, kommer sist av alla till mottagningen i det svenska ambassadörsresidenset i Paris. Två steg efter kommer maken Lars. Utanpå är det svårt att avgöra: Är hon svenska eller fransyska? Hon bär en elegant och självklar pondus.

Efter ett kvarts sekel i diplomatins tjänst är hon nu på väg hem men tar en avstickare för att träffa Parissvenskarna.

– Jag har haft fantastiska utlandsår. Borta är bra, men när nu barnen har egna familjer och bor i Stockholm tycker jag nog ändå att hemma är bäst. Möjligen bortsett från klimatet då.

**Hur ser du på omvärldens bild av Sverige?**

– I Svenska institutets mätningar brukar vi rankas högt i ämnen som innovationskraft, öppenhet och jämställdhet. Nobel, Ikea och Zlatan är välkända

begrepp, liksom det svenska popundret.

Karin Ehnбом-Palmquist höjer tonläget en aning. Musik!

– Dessutom har vi fantastiska sångstjärnor! Ann Sofie von

Otter har vunnit vårt pris Årets svensk i världen!! Nina Stemme och Katarina Fallholm är andra favoriter.

**Den svenska körtraditionen, med Eric Ericsons genialitet och Kjell Lönnås entusiasm, vad har den betytt för Sverige?**

– De kommunala musikskolorna och körsången har betytt oerhört mycket. Som ambassadör i Australien deltog jag i många visningar av filmen *Såsom i himlen*, som slog alla publikrekord.

**NÄR VI KOMMER** till att beskriva den svenska folksjälen blir det knepigare. Vi som känner oss hemma i Sverige, hurdana är vi? Karin Ehnбом-Palmquist gör ett försök:

– Det är verkligen svårt, men kanske "melankolisk, vänfast, nyfiken på livet". **660 000 svenskar beräknas ha flyttat hemifrån, vilket motsvarar sju procent av befolkningen. Hur vill du göra deras röst hörd?**

– Vi företräder utlandssvenskarna genom information och påverkansarbete. Vi anordnar Utlandssvenskarnas parlament, där vi tar fram resolutioner som framförs till myndigheterna. Det kan gälla pass, medborgarskap, skatter eller annat. Utlandssvenskarna är en stor och

inte så välutnyttjad resurs för Sverige!

När *Svenskar i världen* bildades 1938 var föreningens främsta uppgift att hjälpa landsmän i utlandet att fly hem till tryggheten i Sverige när andra världskriget var på väg att bryta ut. Hur ser hon på den typen av engagemang från föreningen i dag?

– Vår huvuduppgift att ge service till dem som flyttar ut, men vi hjälper också återvändarna till Sverige och medlemmar som befinner sig mellan två utlandsstationeringar.

**Som tidigare protokollchef på UD, ett av diplomatins toppjobb, kan du förstås de politiska turerna. Hur ser du på Sveriges sätt att i dag bistå människor i deras jakt efter nytt "hemma"?**

– Detta är en svår politisk fråga som inte direkt berör mitt nuvarande uppdrag, men på ett mänskligt plan berör flyktkatastrofen förstås oss alla, och vi kan försöka bidra till att lindra nöden på olika sätt.

**Kan du i några få ord beskriva vad "hemma" betyder för dig?**

– Att få komma hem till Stockholm, hålla upp en kopp te, ringa barnen och kolla att allt är bra. Hemma är för mig där familjen är. ■

### VÄRLDSVAN

Som synes träffar vi Karin Ehnбом-Palmquist i Paris, men "hemma" är för henne numera Sverige.

► **NAMN:** Karin Ehnbohm-Palmquist.

► **FAMILJ:** Maken Lars och två barn, Sofia och Daniel, som alla följt med till olika stationeringsorter i världen. Två barnbarn.

► **BOR:** Hemmet på Gärdet i Stockholm och hus i Burgsvik på Gotland.

► **AKTUELL:** Generalsekreterare för Svenskar i världen, som företräder ca 660 000 svenskar i utlandet. Nyligen på besök hos några av de 30 000 svenskar som är bosatta i Frankrike.

*Favoritmuggen är med på alla resor.*

